# Bildungsurlaub vom Kneipp Verein Wennigsen/Gehrden e.V. Geschäftsbedingungen • Veranstaltungshinweise

# Anmeldung

Anmeldungen sind telefonisch, persönlich, schriftlich, online oder E-Mail bei der Seminarleitung möglich. Anmeldungen sind immer verbindlich. Mit der Anmeldung erkennen Sie die Geschäftsbedingungen an. Anschließende Nichtteilnahme, unregelmäßiger Besuch oder vorzeitiges Ausscheiden entbinden nicht von der Pflicht zur Zahlung des Entgelts. Bei allen Veranstaltungen werden Ihnen wichtige Änderungen rechtzeitig mitgeteilt. Anmeldebestätigungen für Bildungsurlaubsveranstaltungen zur Vorlage beim Arbeitgeber werden Ihnen unaufgefordert übersandt.

### Teilnahmebescheinigungen

Teilnahmebescheinigungen werden erst nach Beendigung, i.d.R. am letzten Tag der Veranstaltung ausgehändigt.

# Abmeldung

Bei Bildungsurlaubsveranstaltungen ist eine kostenneutrale Abmeldung bis zum angegebenen Abmeldeschluss vor Veranstaltungsbeginn möglich. Bei Abmeldungen nach Ablauf des Abmeldeschlusstermins können Sie einen Ersatzteilnehmer stellen. Sollten Sie keinen Ersatzteilnehmer stellen, fallen Stornokosten in Höhe von 180 € an. Sollte durch Ihre Abmeldung nach Ablauf des Abmeldeschlusstermins die Mindestteilnehmerzahl nicht erreicht werden, fallen weitere 150 € Stornokosten an. Eine Abmeldung ist nur schriftlich möglich. Das Fernbleiben von der Veranstaltung gilt nicht als Abmeldung. Es empfiehlt sich daher der Abschluss einer Seminarrücktrittsversicherung, da diese nicht im Preis enthalten ist (z.B. von ERGO, HanseMerkur, VCD). Änderungen der Rahmenbedingungen (z. B. Raum- und Unterrichtsstättentausch) berechtigen nicht zur Abmeldung. Ist kurzfristig die Voraussetzung für eine Nichtdurchführbarkeit der Veranstaltung eingetreten (z.B. Krankheit der Kursleitung), hat die Kursleitung die Teilnehmer unverzüglich davon in Kenntnis zu setzen. Der Teilnehmer erhält die Kursgebühr zurück. Weitere Ansprüche seitens des Teilnehmers sind ausgeschlossen.

## Zahlung

Das Entgelt wird vor Kursbeginn in Rechnung gestellt und ist auch vor Kursbeginn zu überweisen. Bei rückständigen Zahlungsforderungen behalten wir uns den Ausschluss der Teilnehmenden von allen Veranstaltungen vor und legen ggf. den Rechtsweg ein. Bei eventuellen Fragen wenden Sie sich bitte an die jeweilige Seminarleitung.

# Hinweis gemäß Datenschutzgesetz

Die Anmeldung zu den Veranstaltungen setzt die Einwilligung der Teilnehmenden in die Verarbeitung seiner personenbezogenen Daten voraus. Eine Teilnahme ist sonst nicht möglich. Der Kneipp Verein Wennigsen/Gehrden e.V. oder von ihm beauftragte Datenverarbeitungsunternehmen unterliegen den Richtlinien des Datenschutzgesetzes und behandeln Ihre Daten vertraulich. Die bei der Anmeldung erhobenen Daten werden elektronisch gespeichert und ausschließlich für Verwaltungs- und Abrechnungszwecke genutzt.

# Durchführung der Veranstaltungen

Grundsätzlich findet eine Veranstaltung nur statt, wenn die ausgewiesene Mindestteilnahmezahl erreicht ist. Sollte die erforderliche Mindestteilnahmezahl nicht erreicht werden, können die Entgelte vom ausgeschriebenen Betrag abweichen. Ein erhöhtes Entgelt wird jedoch nur berechnet, wenn Sie damit einverstanden sind. Sollten die Teilnehmenden mit einer Entgelterhöhung nicht einverstanden sein, führt dies in der Regel zur Absage der Veranstaltung.

#### Veranstaltungsorte und -zeiten

Orte und Zeiten sind bei allen Veranstaltungen angegeben. Da die Veranstaltungen auch in Räumen Dritter stattfinden, sind die jeweiligen Hausordnungen auch für die Veranstaltungen vom Kneipp Verein Wennigsen/Gehrden e.V. verbindlich.

# Haftung für die Dauer der Veranstaltung

(1) Schadensersatzansprüche der Kursteilnehmenden gegen den Kneipp Verein Wennigsen/Gehrden e.V. sind ausgeschlossen, außer bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit. (2) Der Ausschluss gemäß Abs. (1) gilt nicht, wenn der Kneipp Verein Wennigsen/Gehrden e.V. schuldhaft seine Rechte und Pflichten, die zur Erreichung des Vertragszweckes erforderlich sind (Kardinalspflichten), oder Leben, Körper und Gesundheit der Teilnehmenden verletzt.

#### Geltungsbereich

Diese Teilnahmebedingungen gelten für alle Veranstaltungen, sofern keine abweichenden Vereinbarungen getroffen werden.

#### Widerrufsrecht

Nach §§ 312 ff BGB können Sie Anmeldungen innerhalb von zwei Wochen ohne Angabe von Gründen in Textform widerrufen. Das Widerrufsrecht endet mit Beginn der jeweiligen Veranstaltung. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des schriftlichen Widerrufs. Die Abmeldefristen bei Bildungsurlauben bleiben davon unberührt.

#### Gerichtsstand

Der Gerichtsstand ist Wennigsen.

#### Sonstiges

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Stand: Januar 2024

AGB\_Bildungsurlaub vom Kneipp Verein Wennigsen\_v3